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انتصاب حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای 

به ریاست قوه قضاییه

ــر مــعــظــم انـــقـــاب اســـامـــی در حــکــمــی  ــبـ رهـ
را  اژه ای  حجت الاسام والمسلمین محسنی 

به ریاست قوه قضاییه منصوب کردند.
حضرت آیت ا... خامنه ای در این حکم با تأکید 
بر اهتمام جدی به مأموریت های دستگاه قضا 
در قــانــون اســاســی و همچنین ادامـــه رویــکــرد 
تحولی و اجرای سند تحول موجود، »گسترش 
فناوری های نوین در دستگاه قضایی«، »گماردن 
نیروهای کارآمد و جهادی در مسؤولیت ها«، 
ج نهادن به خدمات قضات پاکدامن و در  »ار
عین حال برخورد قاطع با تخلفات« و »ارتباط با 
متن مردم« را از جمله انتظارات خود از رئیس 

جدید قوه قضاییه بیان کردند.
ح  متن حکم رهبر انقاب اسامی به این شر

است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

آقــای حاج  جناب حجت الاسام والمسلمین 
شیخ غامحسین محسنی اژه ای دامت تأییداته
اکنون که جناب آقای رئیسی با رأی ملت ایران 
ریاست جمهوری  جایگاه  در  خــدمــت  توفیق 
ــراوان از  ــ اســامــی ایـــران یــافــتــه انــد، بــا تشکر ف
خــدمــات ارزنـــده ایــشــان در مــدت مسؤولیت 
قضایی و کارنامه افتخارآمیزی که در پایه گذاری 
اقدامات ماندگار از خود به جای گذاشته اند، 
جنابعالی را که عاوه بر صاحیت های قانونی، 
برخوردار از تجربه گرانبها و شناخت عمیق و 
سابقه درخشان در امر قضا می باشید، بر اساس 
اصــل یکصد و پنجاه و هفت، به ریاست قوه 

قضاییه منصوب می کنم.
انـــتـــظـــار ایـــنـــجـــانـــب، اولا: اهـــتـــمـــام جــــدی به 
ــی دســتــگــاه قــضــا در  ــاسـ مـــأمـــوریـــت هـــای اسـ
قانون اساسی است، یعنی گسترش عدالت، 
احیای حقوق عامه، تأمین آزادی های مشروع، 
نظارت بر حسن اجــرای قوانین، پیشگیری از 

وقوع جرم و نیز مبارزه قاطع با فساد.
و ثانیا: ادامه رویکرد تحولی و اجرای سند تحول 

موجود با اهتمام ویژه.
و ثالثا: گسترش فناوری های نوین و تضمین 
دستیابی آســـان و رایــگــان مـــردم بــه خدمات 

قضایی.
و رابــعــا: گــمــاردن نیروهای کــارآمــد و جهادی و 
فاضل و صالح در مسؤولیت ها و تربیت مدیران 
شایسته بــرای سطوح عالی و میانی قضایی و 

اداری.
ج نهادن به خدمات قضات پاکدامن  و خامسا: ار
و حفظ عزت و منزلت ایشان و متقابا برخورد 

قاطع با معدود افراد متخلف.
و سادسا: ارتباط با متن مردم و حضور در میان 

آنان که دارای برکاتِ بسیار است.
توفیقات جنابعالی و همکاران تان را از خداوند 
متعال مسألت می کنم و امیدوارم خدمات شما 

موجب رضای خدا و خلق گردد. بحوله و قوّته.
و السام علیکم و رحمه ا...

سیدعلی خامنه ای  
۱۰ تیر ۱۴۰۰

 تلاش غرب 
برای تحمیل شرایط به ایران

به گفته لاوروف، وزیــر خارجه روسیه غــرب در 
تــاش اســت از اوضــاع برجام استفاده کند تا 
توافق را به شکل تغییر یافته به ایران تحمیل 

کند.
ــه در  ــی ــه روس ــارج ــزارش تــســنــیــم، وزیـــر خ ــ ــه گ ب
سخنانی اعــام کــرد بازگشت آمریکا به برجام 
باید به معنای احیای کامل تعهدات واشنگتن 
در قبال این توافق و قطعنامه شورای امنیت 

باشد.
 وزارت خــارجــه روســیــه اعــام کــرد در مــذاکــرات 
وین، پیشرفت چشمگیری در قدم های متوالی 
ــران بــرای بازگشت به برجام  میان آمریکا و ای

دیده می شود.
پیش از ایــن لاوروف اعــام کــرده بــود موضوع 
ح  بازنگری  یا افزودن موارد جدید به برجام مطر
نیست. لاوروف اظهار کرد روسیه در حال آماده 
ح روسی امنیت در  کردن نسخه به روز شده طر
خلیج فارس است و به زودی آن را ارائه می کند.

حجت الاسام رئیسی، رئیس جمهور منتخب سامانه ای را برای مشارکت مردم در 
معرفی اعضا و مدیران دولت سیزدهم معرفی کرد.به گزارش تسنیم، در این سامانه 
که با عنوان یــاران رئیسی راه انــدازی شده از همه نخبگان، فرهیختگان، گروه ها، 
احزاب، تشکل ها و آحاد مردم دعوت شده تا چنانچه فردی را در تراز دولت مردمی 

می شناسند، نسبت به معرفی وی اقدام کنند.کارآمدی، فسادستیزی، روحیه انقابی 
و مردمی بودن از جمله ویژگی هایی است که رئیس جمهور منتخب بر آنها تاکید کرده 
است.حجت الاسام رئیسی در معرفی این سامانه خطاب به مردم و نخبگان آورده 
است: از آنجا که عمیقا بر این باورم هرجا زمینه مشارکت مردم در تصمیم سازی ها و 

خ موفقیت بالاتر می رود و همان گونه که وعده داده  تصمیم گیری ها فراهم شود، نر
بودم، سامانه ای برای مشارکت مردم در معرفی اعضای دولت آماده شده است.وی از 
همه نخبگان، فرهیختگان، گروه ها، احزاب، تشکل ها و آحاد مردم تقاضا کرد چنانچه 

فردی با شاخص های یادشده و در تراز دولت مردمی می شناسند، معرفی  کنند.

راه اندازی سامانه معرفی مدیران دولت سیزدهم 

عکس:
برنا

قوه قضاییه در فرآیند جدیدی که از زمان تصدی 
مسؤولیت این قوه از سوی حجت الاسام رئیسی 
در پیش گرفت زمینه اعتماد عمومی را فراهم کرد 
و از این جهت این سرمایه اجتماعی می تواند 
یاری رسان رئیس جدید قضا برای پیگیری عدالت 
و تسری آن و همچنین احــقــاق حقوق عامه و 
مبارزه با فساد باشد. با توجه به فضای جدیدی 
که در عرصه اجتماعی نسبت به دستگاه قضا 
به وجود  آمده، انتظار و توقع عمومی این است 
که مجموعه تحولات دستگاه قضایی با همان 
سرعت ادامــه پیدا کند. انتخاب حجت الاسام 
محسنی اژه ای با توجه به شناخت فــراوانــی که 
نسبت به ساختار و سازوکار دستگاه قضایی 
دارد، نوید می دهد تحولات دستگاه قضا با همان 

روند ادامه پیدا کند.

احترام و احیای حقوق عامه
رهبر معظم انــقــاب در حکم صــادر شــده بــرای 
رئیس جدید دستگاه قضا، مأموریت های مهمی 
را به حجت الاسام اژه ای اباغ کردند. یکی از این 
مأموریت ها بحث »اهتمام جدی و اساسی قوه 
قضاییه بــرای گسترش عدالت و احیای حقوق 

عامه« است. 
در همین زمینه الهام  امین زاده، استاد حقوق 
دانشگاه تهران در گفت وگو با جام جم به این نکته 
اشاره دارد که:موضوع توجه به احیای حقوق عامه 
از جمله سرفصل های تمام فعالیت های قوای 

سه گانه اســت. هر فعالیتی که انجام می شود 
باید محور اصلی آن احترام به حقوق عامه باشد.
ایــن استاد حقوق دانشگاه با تأکید بر این که 
احیای حقوق عامه در انحصار یک قوه نیست 
بلکه به همه قوا تعلق دارد، می گوید: قانون نباید 
در تعارض با حقوق عامه باشد. از سوی دیگر اگر 
شخص یا نهادی اقداماتی انجام دهد که باعث 
تضییع حقوق مــردم شــود، قوه قضاییه باید با 
آن برخورد کند. گذشته از این رعایت کسانی که 
از جمله مسائلی اســت که  متهم هستند هم 
جزو حقوق عامه محسوب می شود. دستگیری 
و حبس متهمان باید مطابق با شرایطی باشد که 

دین مبین اسام در نظر گرفته است. 
امین زاده بــرخــورد با 
مفسدان اقتصادی را 
هم جزو احیای حقوق 
ــه مــــــی دانــــــد و  ــ ــامـ ــ عـ
می گوید: وقتی فردی 
کــه فــســاد اقــتــصــادی 
انجام داده به این معناست که حقوق اقتصادی 
مردم را زیر پا گذاشته و حقوق مالی شان را مورد 
تجاوز قرار داده است. از این رو قوه قضاییه با 
برخورد با چنین شخصی در راستای احیا حقوق 

عامه گام برداشته است.
وی بــا اشـــاره بــه محورهایی کــه در سند تحول 
دستگاه قضایی در زمان حجت الاسام رئیسی 
مورد توجه قرار گرفته، تاکید می کند:مساله حقوق 

و رفاه شهروندان، اطاع رسانی به مردم در جهت 
آشنایی بیشتر با حقوق شان، برخورد با مجرمان، 
همچنین ضــرورت رعایت حقوق مردم در همه 
مراکز و دستگاه ها اعــم از دولتی و غیر دولتی 
ازجمله ملزومات احیای حقوق عامه است که 
امیدواریم در دوره جدید فعالیت قوه قضاییه 

مورد توجه جدی قرار گیرد. 

تداوم رویکرد تحولی دستگاه قضا
بر مبنای هفت ماموریت  سند تحول قضایی 
اصلی قوه قضاییه برگرفته از تکالیف تعیین شده 
در قــانــون اســاســی و سیاست های کلی اســت. 
تمرکز بر احیای برخی ماموریت های مغفول قوه 
قضاییه همچون احیای حقوق عامه، گسترش 
عدل، مبارزه با فساد و حمایت از تولید ازجمله 

ویژگی های سند تحول قضایی است.
ــا،  ــ ــوان ــ ــی نـــجـــفـــی ت ــلـ عـ
همین  در  حقوقدان 
ــام جـــم  رابــــطــــه بــــه جـ
مـــی گـــویـــد: از لــحــاظ 
شکلی و بــا تــوجــه به 
آقــای  از  کــه  شناختی 
محسنی اژه ای  طی چند دهه گذشته به عنوان 
یکی از مدیران نظام قضایی کشور داریم، ایشان 
ــردی آشــنــا بــه ســاخــتــار قـــوه قضاییه اســـت و  فـ
علی القاعده باید واقف به بایدها و نبایدها باشند. 
ایشان با دو مدیر قــوه قضاییه با نگرش های 

آقــای   بــا  مختلفی همکاری مستقیم داشــتــنــد. 
آملی لاریجانی با نگاه سنتی و آقای رئیسی با نگاه 
متفاوت تر فقهی و علیم و مدیریتی. در مــورد 
انتخاب ایشان امیدواریم باتوجه به گایه های 
عمومی که در کشور در حــوزه هــای معیشتی و 
اقتصادی وجود دارد، زمینه را برای نگاه درست و 
غ از  منطقی به روند فعالیت در قوه قضاییه و فار

نگاه جناحی و گروهی فراهم کنند. 
وی با بیان این که آقای رئیسی با گفتمان رسانه ای 
ح سند تحول  و برنامه  های اعام شده به ویژه با طر
قضایی، جنبشی را به راه انداختند، می گوید:این 
نگرانی وجــود داشــت که با تغییر منصب آقای 
رئیسی این روند متوقف شود اما با انتخاب آقای 
اژه ای و با توجه به محتوای حکم انتصاب آقای 
محسنی اژه ای، بار انجام مفاد سند تحول بر شانه 
ایشان گذاشته شده است. از لحاظ ماهیت آقای 
محسنی اژ ه ای کار قضایی جدی کرده است و در 
اولین دادگاه های علنی در شروع مبارزه با پدیده 
فساد مدیریتی و بعد در مقام دادستان کل و 
نهایتا معاون قوه قضاییه فعالیت داشتند و از 
ایــن رو در صورتی که قصد حصول نتایج مورد 
انتظار را دارند باید ساختار مدیریتی قوه قضاییه 
برنامه های این قوه را در حوزه تحولی با جدیت 

گذشته ادامه دهند. 
ــاره به اجــزای  ایــن استاد حقوق دانشگاه با اش
سند تحول می گوید: ایــن سند به دلیل ابعاد 
مختلف نیازمند رویکرد مدیریتی مختلفی است. 
برنامه ریزی،  تهیه و تدارک بودجه و سازوکارهای 
سخت افزاری و نرم افزاری از جمله لوازم وصول به 
اهداف تصویب شده است. گذشته از آن اجرای 
سند تحول مستلزم همکاری سه قــوه است. 
،  قوه  قوه مقننه برای تصویب قوانین مورد نیاز
مجریه برای تامین بودجه و همکاری در تهیه و 
پیگیری لوایح لازم و بودجه انجام برنامه ها و در 
کنار آن، تمهید مقدمات مذکور تحول در ساختار 
تخصصی قوه قضاییه و استفاده از متخصصان 
در علوم جنایی و حقوقی، برای ارائه راهکارهای 
اجرایی است. در عین حال آقای اژه ای به عنوان 
یک مدیر با سابقه در نظام قضایی خوب می داند 
این سند در صورتی می تواند قابل اجرا باشد که با 
زمان سنجی در سه قالب برنامه های کوتاه، میان 

و بلند مدت جنبه اجرایی پیدا کند. 

فناوری های نوین و کاهش فساد
تحول در نظام قضا، تسریع در دادرسی و کاهش 
اطاله، حفظ کرامت مــردم و همکاران دستگاه 
قضا و اجرای سریع عدالت و دسترسی همگان به 
عدالت، نقش مهمی در ایجاد اعتماد عمومی بین 
مردم نسبت به دستگاه قضا دارد. در این میان 
استفاده از فناوری های نوین در تحقق این موارد 

نقش مهم و بسزایی ایفا می کند.
نــجــات ا... ابراهمیان، 
ــو هـــیـــات علمی  ــض ع
دانشگاه آزاد اسامی 
در گفت وگو با جام جم 
ــه نــقــش  ــ ــاره ب ــ ــ ــا اشـ ــ ب
اســتــفــاده از فــنــاوری 
نوین در دستگاه قضا و با تاکید بر این که این 
روند از زمان آیــت ا... شاهرودی شروع شد و در 
دوران آیت ا... آملی لاریجانی به اوج خود رسید و 
در دوران حجت الاسام رئیسی ادامه پیدا کرد، 
می گوید: تمسک به فناوری نوین در ارائه خدمات 
قضایی جزو اقدامات مفید برای ایجاد تحولات و 
تغییرات در دستگاه قضایی اســت. در همین 

زمینه در بخش های اداری و قضایی قوه، کاهش 
ــادی باعث  ــ ــا حـــدود زی ــیــروی انــســانــی ت نــقــش ن

محدودکردن مبادی فساد شد. 
 عضو پیشین حقوقدانان شورای نگهبان در ادامه 
می گوید: روند کار به صورت سنتی، ارائه خدمات 
بــه صــورت حــضــوری و صــدور برخی از ابــاغ هــای 
قضایی در گذشته تا حــدود زیــادی باعث اطاله 
دادرسی ها می شد. از این جهت وجود فناوری های 
نوین و تجهیز ادارات قوه قضاییه به این فناوری ها 

باعث تسریع بسیاری از اقدامات شده است. 
غ  فــار تاکید می کند:  ابراهیمیان در عین حــال 
از جنبه های مثبت بهره گیری از اتوماسیون و 
فناوری های نوین در دستگاه قضا و به روزرسانی 
انفورماتیک و تکنولوژی های جدید، باید به این 
نکته توجه داشــت در شرایطی کــه ابــاغ برخی 
اوراق قضایی و اطاع رسانی در این زمینه از طریق 
سیستم پیامک و انفورماتیک صورت می گیرد 
اما با این حال افــرادی هم در کشور هستند که 
سن و سالی از آنها گذشته و با تکنولوژی های 
جدید آشنایی ندارند و با ابزارهای چندرسانه ای 
قوه  بنابراین  نیستند.  آشنا  تلفن های همراه 
قضاییه در دوران جدید باید برای رعایت حقوق 
این بخش از افــراد جامعه راهکارهای مناسبی 

بیندیشد. 

تجلیل از قضات عادل، برخورد با 
مفسدان دستگاه قضا

یکی از محورهای اعام شده از سوی رهبر معظم 
انقاب خطاب به حجت الاسام محسنی اژه ای 
ج نهادن به خدمات قضات پاکدامن و حفظ عزت  ار
و منزلت ایشان و متقابا برخورد قاطع با معدود 

افراد متخلف بود.
زمــیــنــه  هـــمـــیـــن  در 
ــمــــد اصـــــغـــــری،  مــــحــ
ــر  ــ ــوقــــدان و وزی ــقــ حــ
کابینه  دادگــســتــری 
شــهــیــد مــحــمــدعــلــی 
رجایی در گفت وگو با 
جام جم می گوید: مبنای حکم رهبری دقت در 
اصل ۱56 و ۱57 قانون اساسی است که در آن 
اشـــاره بــه اجــرایــی شــدن عــدالــت شـــده اســت. 
انتخاب آقای محسنی اژه ای با توجه به خوشنامی 
و سابقه بالایی که در دستگاه قضایی دارند نوید 
تحول مثبت در ادامه روند اجرایی شدن عدالت 
اســت. ایــشــان از علم و عــدل بــرخــوردار اســت. 
سال ها در حوزه به تحصیل علوم دینی پرداخته 
و سابقه فعالیت ۴۰ساله در دستگاه قضا را دارد. 
وی با اشاره به  اهمیت حضور قضات پاکدامن 
کسانی  می کند:  خاطرنشان  قضا  دستگاه  در 
کــه می خواهند عــدالــت را اجــرا کنند حتما باید 
جزو  پاکدستی  و  باشند  داشــتــه  صیانت نفس 
خصوصیات و ویژگی های آنها باشد. این مساله 
باید وجهه همت دستگاه قضا و همچنین اهالی 
رســانــه باشد تــا قضات پاکدست و پاکدامن و 
کاردان را شناسایی کنند و از آنها تقدیر شود. اگر 
وظیفه کسی اجرای عدالت است دیگر نباید به 
امور دیگر بپردازد. اساسا اجرایی کردن عدالت 
در جامعه امری دشوار است و باید همه جوانب 
را در نظر گرفت. مهم ترین وظیفه دستگاه قضا 
اجرای عدالت است. قضات عادل نقش مهمی در 
جلوگیری از وقوع جرم و جنایت دارند و می توانند 
زمینه پیشگیری از جرم را فراهم بیاورند. البته در 
این امر حتما همکاری سایر قوا بسیار تاثیرگذار 

خواهد بود.

 پس از نامه حجت الاسلام رئیسی به رهبر معظم انقلاب که از ایشان اجازه خواسته بودند در فرصت کوتاه باقیمانده به تشکیل 
فتاح غلامی

سیاسی

دولت روی موضوعات مرتبط با ریاست جمهوری تمرکز کنند صبح پنجشنبه با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام و 
المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای به عنوان هفتمین رئیس قوه قضاییه منصوب شد.محسنی اژه ای که چهره شناخته شده ای 
برای جامعه ایرانی است، سابقه طولانی در دستگاه قضایی دارد و همچنین در مقاطعی مسؤولیت های مهمی در امر قضا داشته 
است. از دادگاه سید مهدی هاشمی در دهه 60 گرفته تا دادگاه پر سر و صدا و جنجالی کرباسچی. او از دل قوه قضاییه برآمده و علاوه 
یر اطلاعات به ایفای نقش پرداخته است. برگزاری دادگاه  های مهم اقتصادی،  صراحت و شفافیت  بر مسؤولیت های قضایی درحوزه اجرا هم مدتی به عنوان وز

گی هایی است که رئیس جدید دستگاه قضا از آنها برخوردار است. در عملکردها،  تعامل با اهالی رسانه، پاسخگویی و... از جمله ویژ

 بررسی مفاد شش گانه حکم انتصاب رئیس جدید دستگاه قضا 
در گفت وگو با کارشناسان

پیش به سوی عدالت، با قوه امید

سند تحول 
قضایی بر مبنای 
هفت ماموریت 
اصلی قوه قضاییه 
برگرفته از تکالیف 
تعیین شده در 
قانون اساسی 
و سیاست های 
کلی است. تمرکز 
بر احیای برخی 
ماموریت های 
مغفول قوه 
قضاییه همچون 
احیای حقوق 
عامه، گسترش 
عدل، مبارزه با 
فساد و حمایت 
از تولید ازجمله 
ویژگی های سند 
تحول قضایی 
است

داخلی /خارجی

خبر

غامحسین محسنی اژه ای روستازاده 65ساله، رئیس جدید 
دستگاه قضاست. او سابقه طولانی در قوه قضاییه دارد و 
مناصب قضایی را از مسؤولیت خرد تا کان طی کرده است. 
مسؤولیت های فراوان قضایی و اجرایی، برخورد صمیمانه و 
مردمی با اهالی رسانه و ارتباط با طیف های مختلف ازجمله 

ویژگی های جدید رئیس جدید قوه قضاییه است.
او در ابتدای جوانی به تحصیل علوم دینی روی آورد و بعد از 
طی مقدمات در حوزه علمیه اصفهان،  به قم آمد و در مدرسه 
حقانی که یکی از پایگاه های شاخص در مبارزه با رژیم پهلوی 
بــود به علم انــدوزی پــرداخــت. آشنایی با برخی چهره های 
شاخص انقاب ازجمله شهید قدوسی زمینه حضور او را در 
فعالیت های ضد رژیم شاهنشاهی فراهم آورد و به واسطه 
همین شور انقابی در سال 5۴ دستگیر شد. او بعد از پیروزی 
انقاب به توصیه شهید قدوسی به تهران آمد و در دادگاه 

انقاب مشغول فعالیت شد.

پرونده سیدمهدی هاشمی
ــد  ــ ــع مـــهـــم در رون ــط ــق ــال 6۴ م ــ سـ
فعالیت های قضایی محسنی اژه ای 
بــه شمار مــی آیــد. وی در ایــن سال 
در  قــوه قضاییه  نماینده  به عنوان 
وزارت اطــاعــات مــعــرفــی شــد و در 

همین مسیر پرونده های مهمی را پیگیری کرد.

ســال 65 وی مسؤولیت مهمی را در رسیدگی به پرونده 
سیدمهدی هاشمی، از نزدیکان آیت ا... منتظری به عهده 
گرفت. شرایط پرونده و نوع رفتار هاشمی و فشار سیاسی 
از سوی بیت آیت ا... منتظری که آن زمان قائم مقام رهبری 
بود فشارهای سیاسی زیادی را وارد کرده بود اما این مسائل 
برای اخال در روند رسیدگی به پرونده کارساز نبود و روند 
رسیدگی تحت تاثیر قرار نگرفت. جرم سیدمهدی هاشمی 

قتل و جرایم جدی امنیتی علیه انقاب اسامی بود.

پرونده اختلاس 123میلیارد تومانی 
از بـــزرگ تـــریـــن  ــکــی  ۱373 ی ــال  ــ س
پــرونــده هــای مفاسد اقتصادی به 
جریان افتاد و فاضل خداداد، متهم 
اصلی این پرونده بازداشت و زمینه 
برای رسیدگی به پرونده معروف به 
اختاس ۱23میلیارد تومانی مورد رسیدگی قرار گرفت. این 
پرونده در زمان خود بزرگ ترین پرونده مفاسد اقتصادی 
محسوب می شد و بازتاب های گسترده سیاسی، اجتماعی 
و رسانه ای پیدا کرد. با توجه به انعکاس روند رسیدگی به 
این پرونده از رسانه ملی، مردم و اهالی رسانه با حساسیت 
زیــادی ماجرای مربوط به دادگــاه را پیگیری می کردند. در 
نهایت با پایان رسیدگی به اتهامات متهمین اولین حکم 
قاطع برای یکی از مفسدان اقتصادی از سوی غامحسین 

محسنی اژه ای صادر شد.

پرونده جنجالی شهردار وقت تهران
ــود کــه زمــزمــه بــرخــورد با  ــال 76 ب س
متخلفان در حوزه شهرداری تهران 
بــا دستگیری  نــهــایــت  در  و  پیچید 
غــامــحــســیــن کــربــاســچــی، شــهــردار 
وقــت، ماجرا رنــگ سیاسی به خود 
گرفت. با وجود هیاهوهای صورت گرفته در نهایت سال 77 
دادگــاه رسیدگی به پرونده اتهامی مدیران شــهــرداری به 
ریاست محسنی اژه ای برگزار شد. مردمی که از طریق رسانه 
ملی روند رسیدگی به این پرونده را دنبال می کردند با چهره 
کمترشناخته شده قاضی آن آشنا شدند که تسلط بالایی 
نسبت به قوانین و اطاعات حقوقی دارد و در نحوه رسیدگی 
به پرونده هم از قاطعیت برخوردار است. دادگاه بعد از هفت 
جلسه رسیدگی به این پرونده اتهامی در اواخر تیر 77 رای 
خــود را مبنی بر محکومیت شهردار اسبق تهران و دیگر 

مدیران متخلف شهرداری صادر کرد.

وزارت متفاوت
در 23 مرداد 8۴، اژه ای به عنوان وزیر 
پیشنهادی اطاعات از سوی محمود 
احمدی نژاد، رئیس جمهور وقت از 
مجلس رای اعتماد گرفت. همکاری 

وی با کابینه نهم تا 3 مرداد 88 ادامه پیدا کرد. حوادث مربوط 
به انتخابات ریاست جمهوری 88 از مهم ترین اتفاقاتی بود 
خ داد و وزیر اطاعات وقت هم گفت وگوهایی  که این دوره ر
بــرای جلوگیری از بــروز آشــوب بیشتر با برخی از نامزدهای 
انتخابات داشت. از دیگر ماجراهای مهم در این دوره اختاف 
اژه ای بــا احــمــدی نــژاد بــر ســر مــوضــوع اطــاعــت از ولایـــت و 
همچنین یکی از نزدیکان رئیس جمهور بود که در نهایت با 
حکم احمدی نژاد، وی از مسؤولیت وزارت اطاعات برکنار 

شد.

سال های سخت خدمت
ســـمـــت هـــای مــخــتــلــفــی هــمــچــون 
ــور  ــ مـــســـؤولـــیـــت دادســـــــــــرای امـ
ــران، مــســؤولــیــت  ــهــ ــ اقـــتـــصـــادی ت
مجتمع قضایی ویــژه رسیدگی به 
جرایم کارکنان دولت، دادستان کل 
، معاونت اول قوه  ویژه روحانیت، دادستان کل کشور
مجمع  عضویت  و  قضا  دســتــگــاه  سخنگوی  قضاییه، 
قوه  جدید  رئیس  کارنامه  در  نظام  مصلحت  تشخیص 

قضاییه دیده می شود.
در شهریور 88 او به عنوان دادستان کل کشور به ایفای 
نقش پرداخت و همچنین در 29 مرداد 93 با حکم آیت ا... 
آملی لاریجانی به عنوان معاون اول قوه قضاییه انتخاب 

شد.

اژه ای در 5 قاب


